

رابطه آمریکا با ایران در زمان ریاست جمهوری احتمالی کلینتون، سندرز یا ترامپ!

رابطه ایران و آمریکا همواره یکی از موضوعات ثابت در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در طول سالهای اخیر بوده است. در ادامه مواضع این سه کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا درباره رابطه با ایران را با هم مرور می کنیم، با این توضیح که به احتمال زیاد یکی از این سه کاندیدا، رئیس جمهور آمریکا خواهد شد.



دونالد ترامپ



برنی سندرز



هیلاری کلینتون

«زمانی که رئیس جمهور شوم، رویکردی را در قبال ایران در پیش خواهم گرفت که بر سه اصل متمرکز باشد. نخست؛ ما در مقابل تلاش تهاجمی ایران برای بی ثبات کردن منطقه و سیطره بر آن می ایستیم. ایران در عراق، سوریه، لبنان و یمن مشکل سازاست و مشکل بسیار بسیار بزرگی برای عربستان سعودی خواهد بود. ایران هر روز سلاح های بهتری در اختیار کشورهای دست نشانده خود قرار می دهد. حزب الله لبنان سلاح های پیچیده ضدناو، سلاح های ضد هوایی، سیستم های ردیابی و همین طور موشک در اختیار دارد. اکنون آنها در سوریه هستند و در تلاشند در بلندی های جولان، جبهه دیگری علیه اسرائیل برپا کنند. در غزه، ایران از حماس و جهاد اسلامی حمایت می کند.»

در یکی از مناظره های حزب دموکرات خواستار حرکت آمریکا به سمت عادی سازی روابط با ایران شد و گفت: «من فکر می کنم تا جایی که می توانیم باید برای عادی سازی روابط با ایران تلاش کنیم البته با در نظر داشتن این موضوع که رفتار ایران در بسیاری مسائل چیزی است که ما با آن مخالف هستیم. اینکه توانستیم با ایران به توافق برسیم، چیزی که من به شدت از آن حمایت می کنم زیرا مانع دستیابی ایران به سلاح هسته ای شد و ما این کار را بدون جنگ انجام دادیم. بنابراین اگر از من پرسید آیا من خواهان روابط مثبت تری با ایران در آینده هستم، باید بگویم بله.»

فکر نمی کنم ما باید به دنبال عادی سازی روابط با ایران باشیم زیرا این کشور باید کارهای بسیاری انجام دهد؛ ایرانی ها باید حمایت از تروریسم را متوقف کنند، تلاش برای بی ثبات سازی خاورمیانه را رها کنند. ایران باید از سوریه خارج شود و از حمایت حماس و حزب الله دست بردارد. این کشور باید از ارسال موشک به غزه خودداری کند زیرا این موشک های می تواند علیه اسرائیل به کار گرفته شود». کلینتون بر این باور است، آمریکا باید به متحدان خود در منطقه به ویژه اسرائیل، عربستان و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس اطمینان خاطر دهد که توافق هسته ای باعث تغییر ماهیت روابط آمریکا و ایران نمی شود.